Российская Федерация

Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский
Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	     от 28.02.2022 г.
	№ 31

                    с. Малая Малышевка
	   Об утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения  сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области «Культура Плюс»

Рассмотрев письмо директора муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области «Культура Плюс» « Об утверждении изменений в Устав,  руководствуясь  Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области «Культура Плюс».
Глава сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский

Самарской области

                С.В. Курапов

	УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации
сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
от 28.02.2022 г. № 31

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Муниципального бюджетного учреждения

сельского поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

«Культура Плюс»
2022 год
Раздел 2 читать в следующей редакции:
« 2. Предмет, цели и виды деятельности Бюджетного учреждения:
Учреждение создано для организации содержания и эксплуатации и обслуживания объектов, находящихся в собственности сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области.»
Раздел 3. Читать в следующей редакции:

     «3. Предмет деятельности Бюджетного учреждения является:
 Содержание, эксплуатация и обслуживание объектов находящихся в собственности сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области. Организация и осуществление мероприятий территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территорию поселения от чрезвычайных ситуаций природного и технологического характера.»
Раздел 4. Читать в следующей редакции:

    «4. Основные цели деятельности Бюджетного учреждения:

- организации содержания и эксплуатации и обслуживания объектов,  находящихся в собственности  сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области;

-организация развития дорожного хозяйства, объектов благоустройства, озеленение территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области;

-организация содержание и благоустройство мест захоронения;

-создание условий безопасности эксплуатации автомобильных дорог, мостов и иных транспортных сооружений местного значения.»
Раздел 5. Читать в следующей редакции:
«5. Бюджетное учреждение осуществляет следующие виды деятельности:

- организация развития дорожного хозяйства, объектов благоустройства, озеленение на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области;

- обеспечение надежного устойчивого функционирования дорожного хозяйства, создания условий безопасности эксплуатации автомобильных дорог, мостов и иных транспортных сооружений местного значения;

-организация содержания площадей, парков, скверов, аллей расположенных на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области;

-организация устройства  содержание и ремонт малых архитектурных форм, спортивных и детских площадок на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области;

-организация содержание контейнерных площадок, расположенных на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области;

-организация содержания и благоустройства мест захоронения расположенных на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области;

-содержание и обслуживание движимого и недвижимого имущества, находящегося на балансе сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области;

-содержание и очистка тротуаров и иных территорий с твердым покрытием от грязи, мусора, снега и льда;

Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным целям.»